



Z-CA PREZYDENTA MIASTA
PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO

SPS.8120.21.2019

Pan
Marian Błaszczyński
Przewodniczący
Rady Miasta
Piotrkowa Trybunalskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

W nawiązaniu do pisma DRM.0004.29.2019 z dnia 21.03.2019 r. dotyczącego interpelacji Pani Radnej Sylwii Więclawskiej w sprawie ośrodków dla kobiet uprzejmie informuje co następuje:

Na terenie miasta i powiatu piotrkowskiego działają:

Schronisko Dla Osób Bezdomnych prowadzone przez Stowarzyszenie Centrum Pomocy „Panaceum” - Piotrków Trybunalski, ul. Wronia 55/59;

Stowarzyszenie Czarnocińskie Centrum Pomocy - Czarnocin, Dalków 146;

Ponadto w województwie łódzkim funkcjonują:

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - Łódź, ul. Franciszkańska 85;

Dom Samotnych Matek z Dziećmi Stowarzyszenie „MONAR – MARKOT” – Turów, Turów 113,

Schronisko dla Bezdomnych Kobiet Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – Łódź, ul. Gałczyńskiego 7,

Schronisko dla Bezdomnych Kobiet z Dziećmi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – Łódź, ul. Kwietniowa 2/4,

Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej Zgromadzenie Sióstr Antonianek – Łódź, ul. Broniewskiego 1a,

Schronisko dla Osób Bezdomnych w Piotrkowie Trybunalskim prowadzone jest przez Stowarzyszenie Centrum Pomocy „Panaceum” z Radomska.

Miasto Piotrków Trybunalski w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod nazwą „Prowadzenie schroniska dla osób bezdomnych w latach 2017 – 2021” zawarło umowę ze Stowarzyszeniem Centrum Pomocy „Panaceum” z Radomska, w ramach której, na realizację zadania przekazywane jest z budżetu miasta wsparcie finansowe w kwocie 300.000,00 zł na każdy rok.

Ponadto w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim zabezpieczona jest kwota w wysokości 5.000,00 zł rocznie na ewentualne pokrycie kosztów pobytu osoby w ośrodku wsparcia poza terenem

miasta. Nadmienia się, iż w 2017 r. Ośrodek wydatkował kwotę w wysokości 509,84 zł na pokrycie kosztów pobytu jednej matki z dziećmi w ośrodku wsparcia – Domu Samotnej Matki w Łodzi.

W Schronisku dla Osób Bezdomnych w Piotrkowie Trybunalskim w roku 2016 przebywało 20 kobiet, w 2017 r. – 16 kobiet, a w 2018 r. – 17 kobiet. Nadmienia się, iż wszystkie osoby zgłaszające potrzebę schronienia zostały zabezpieczone.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim pomaga kobietom znajdującym się w trudnej sytuacji, spowodowanej m.in. bezdomnością, samotnym macierzyństwem, problemem przemocy domowej, itp. Oprócz pomocy finansowej z w/w prowadzona jest praca socjalna oraz udzielane indywidualne wsparcie.

W 2018 roku 17 samotnych matek zostało objętych wsparciem asystenta rodziny. W ramach Ośrodka Interwencji Kryzysowej istnieje możliwość wsparcia psychologicznego, pedagogicznego oraz porad prawnych.

Z porad Ośrodka Interwencji Kryzysowej skorzystały 23 kobiety w 2016 r., 26 kobiet w 2017 r. i 12 kobiet w 2018 r. Ponadto w latach 2016 – 2018 w ramach prowadzonej procedury „Niebieskie Karty” doprowadzono do konieczności opuszczenia lokalu przez sprawcę przemocy (kobiety pozostały w miejscu zamieszkania) w 21 przypadkach.

z poważaniem

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
Piotrkowa Trybunalskiego

Andrzej Kacperek